custodia serua cor tuum. quia ex ipso vita procedit si bñ custoditur als mors. Sed illi nō custodiant cor immo vbi confluebat populus ibi orabant cum suspirijs vt viderent et laudarent ab hominibus. Cōtra hoc christus christianis. Tu cum oraueris intra cubiculum tuuz. Matth. vj. Idem faciebāt de elemosyna. Nam illi ambulabant p[ro] ciuitatem p[re]cone p[re]cedente cum tuba dicēdo. talis dñs vult facere elemosynam vadat ad domū suā. et sic de alijs bonis opibus. Contra h[oc] christus. Cū facis elemosynam noli ante te tuba canere. Matth. vj. // Secund[us] punctus est q[uo]d dilatant philateria sua. quia exemplant se. Unde dixit dñs Moysi dans sibi p[re]ceptum. Deut. xj. Ponite hec v[er]ba mea in cordib[us] et in animis v[est]ris et suspendite ea p[ro] signo in manibus et inter oculos v[est]ros collocate. s. contemplando. Ita intendebat deus. Sicut deus dedit manibus decē digitos ad opandū. ita dedit decē p[re]cepta ad meritorie opandū. Sed illi iudei scribebant illa in quolibet digito vnū. vt gentes illos laudarent et gentes ideo osculabant eis manus. Nota in auctoritate p[re]dicta dicit. Inter oculos v[est]ros collocate hoc intelligebat deus de oculis anime quibus contemplanda sunt diuina p[re]cepta. Sz ipsi scribebant ea in cartis de littera grossa que dicuntur philateria. Et ideo dicitur philateria a philaxe quod est seruare. et isto modo laudabantur. et sic dicunt illa dilatare. et sic non solum intus habebant vanā gloriā sed etiā extra. Terc[us] punctus est quia magnificabant fimbrias. vñ dixit deus Moysi. Num. xv. circa finem Loquē filijs isrl et dices ad eos vt faciāt sibi fimbrias p[ro] angulos palliorū ponentes in eis vittas iacintas ad quattuor p[ar]tes vestitū. et ex hoc p[re]cepto legis has fimbrias etiā portabat christus. Et ideo dicebat mulier. Si tetigero fimbriā vestimēti sui salua ero. Matth. ix. Iudei ho dilatabāt philateria p[ro]pter vanā gloriā et magnificabāt fimbrias suas. Nota deus voluit illas aponi et fecit aponi vt denotarēt decem p[re]cepta in q[ui]bus alia omnia cōtinent. Solebat etiā de[us] q[uo]d iudei portarēt illas quattuor fimbrias ad innuendū q[uo]d oia p[re]cepta dei et ordinationes cōsistunt in quattuor. scz circa deum p[ro] deuotionē et fidelitatem. circa primū p[ro] dilectionem et charitatē. circa p[ro]speritatem p[ro] tempantia. circa aduersitatē p[ro] patientiam. Illi aut hypocrite magnificabant fimbrias suas laticas siue nimis amplas faciendo. Quart[us] punctus est q[uo]d amabant p[ri]mos recubitus in cenis etc. sicut q[ui] h[ab]ent nuptie duplici rōne. p[ri]mo rōne sup[er]bie quia est locus honorabilior. Sec[un]do rōne gula. q[uo]d ibi ponebāt fercula meliora. et ita amabāt p[ri]mos recubitus. Dicentes etiā q[uo]d in cōuiujs nō debebant respicere genus sed deuotionē ad dandum honorabiliorē locum. // Quintus punctus est habere p[ri]mas cathedras in synagogis dicēdo.

Amid[us] de excōmunicatiōe etc.

ibi debent sedere diuini seu sanctiores vt ipis illis  
 cōtingeret ¶ Sextus pūctus est salutatiōis in fo-  
 ro. p̄mo incipiētes salutare vt salutent. ¶ Septi-  
 mus est vocari ab hominibus rabbi vt nō nomi-  
 nent nomine suo p̄prio sed nomine rabbi. i. ma-  
 gistri. Cōtra hoc auisat nos christ' dī. Vos autē  
 nolite vocari rabbi vnus ē enī magister vester.  
 Matth. xxiij. Desiderare scientiā ad actū docē-  
 di nō est peccatū sed meritorium. sed desiderare  
 nomen tm̄ est peccatū. Ecce septem vanas glori-  
 as. Modo est questio sup hoc quod dicit. Om-  
 nia opa sua faciunt vt videant. vtrū facere bona  
 opa ad visum hominū siue publice que possent  
 secrete fieri sit peccatum? videt q̄ sic vt hic dicitur.  
 Nota p̄ responsione q̄ p̄sone sunt in duplici  
 gradu siue differētia. Alique sunt p̄sone simpli-  
 vite z que sibi solum habēt p̄uidere z nō est ne-  
 cessarium vt publicent. Et de his Hiero. in plo-  
 go biblie dicit q̄ sancta rusticitas solū sibi p̄dest  
 zc. Scōdo aliq̄e sunt p̄sone que a deo sunt transfu-  
 sisse nō solū sua purgantes peccata sed alijs dā-  
 tes doctrinā que habent alios instruere verboz  
 exemplo. tales nō debēt abscondere bona opa s̄  
 publicare z manifestare in exemplū aliorū. Naz-  
 cito z bñ cito erit pluz antichristi z sunt anni q̄n  
 decim quib' sum missus dando doctrinā in pu-  
 blicum z nunq̄ dixi alicui sequere me z multi vo-  
 lentibus me sequi obijciebam. z finaliter videns  
 ordinationē z q̄ faciebant penitentiā sustineo et  
 sustinui. Sed etiā aliqui faciunt questionē dicen-  
 tes. quare vadunt mulieres. quia de' dat exem-  
 plum alijs mulieribus. Ita de pueris. Nam le-  
 gitur Jone. iij. Infantes lactātes z omnes alijs ie-  
 iunabant. nō cognoscitis ergo dei mysteriū. Ec-  
 ce ergo publicare bona opa est meritorium. Jdo  
 dicit Matth. v. Sic luceat lux vestra corā hoī-  
 bus vt videāt vestra opa bona z glorificent pa-  
 trem vestrū qui in celis est. Videte secretū. Naz  
 nunq̄ christ' phibuit nec reperies autoritatem  
 que phibeat bona opa manifestari. sed phibet  
 ne faciens querat videri ab hominib'. Et idō dī-  
 citur in alio loco circa finem illi' capituli. Attēdi-  
 te ne iusticiam vestrā faciatis corāz hominib' vt  
 videamini ab eis. Alioq̄n mercedē nō habebitis  
 apud p̄rem vestrū qui in celis est. videte bene vt  
 opa videant nō vos. Jdo in euāgelio hodierno  
 dicit. vt ipsi videant ab hominib'. Sed isti no-  
 stre societatis nō vident nec cognoscunt. q̄n vi-  
 dent opa bona. Et ecce hic scōdam ptē ¶ Venio  
 ad tertiā ptē in qua christus reprobat z vetat  
 arrogantiam z est q̄n creatura attribuit sibi qd nō  
 fecit. vt si doctor aliquis subscriberet se in libro  
 quē ipse nō scripsit. Nā illud dicit peccatū arro-  
 gantie. Et hoc dum dicit. vos autē nolite vocari  
 rabbi. vn' ē enī magister vester vos autē fratres  
 estis. Et p̄rem nolite vocare vobis sup terram.  
 vnus est enī pater vester qui in celis est. nec voce

mini magistri. qz magister vester vn' est christ'.  
 Hic nota q̄ hoc peccatū vetat. quia duo p̄tinet.  
 magisteriū z paternitatē que deo tm̄ competunt  
 Nam p̄prie ille dicit magister qui auditiōis con-  
 scientiā illuminat. z quis pōt hoc nisi deus. Do-  
 ctor vel p̄dicator ergo solum recitat. nō est ḡ ma-  
 gister. quia sol' deus est qui cōscientiā infundit  
 siue qui illuminat. Et ideo dicit in ps. deus vlti-  
 onum. ibi. Qui docet hominē scientiā. Et iō Gre-  
 gorius dicit. Inuanū exterius laborat lingua p̄-  
 dicatoris nisi intus fuerit gratia saluatoris. Et  
 ideo videatis nō vocet vos magistros qz ibi est  
 peccatū infidelitatis. videte exemplū in medico.  
 Nam medic' curat z nō sanat. curat dando me-  
 dicinā sed deus sanat. Nā medicus est instrumē-  
 tum. medicina dispositio est. sed sanitatē sol' de'  
 dat. Et si nunc quis cōuertit quis eū curat. Nū-  
 quid ego qui p̄dico. Dicendū q̄ nō nisi instrumē-  
 taliter. sed de'. quia nō tango vuln' ipsius z qui  
 nō tangit nō agit sed deus tangit. imo dico vob'  
 q̄ ignis nō possit stupā vtere sine manu dei. Jdo  
 dicit in ps. cii. Qui p̄pitiat omib' iniquitatib'  
 tuis. Qui sanat omes infirmitates tuas zc. Ma-  
 gna ergo infirmitas est ignorantia. scientiā ḡ do-  
 cens est christus. z bis reiterat euāgelii ad de-  
 notandū duobus modis haberi scientiā. p̄rim'  
 modus est inuentione. Scōs est reuelatiōe. Jdo  
 dicit ad Rhoma. j. Deus enī illis manifest auit.  
 Inuisibilia enī ipsius a creatura mūdi p̄ ea q̄ fa-  
 cta sunt intellecta conspiciūt. sempiterna quoq̄  
 eius v̄tus z diuinitas. ita vt sint excusabiles. Qu-  
 cum cognouissent deum nō sicut deū glorificau-  
 erunt aut gratias egerunt. sed euauerunt in cogi-  
 tationibus suis z obscuratū est insipiens cor eo-  
 rum. Dicētes enī zc. Et ideo beatus Aug'. In  
 celo ca thedraz tenet qui corda docet. ergo alijs re-  
 petitores sunt nō doctores. z hoc de magisterio.  
 Sic dicamus de paternitate. z vide quia qui ge-  
 nuit abusiue est pater tuus. ratio. Nā quid facit  
 in te. modicū z turpe z rem transeuntē z modicā  
 Sed q̄s format oculos tuos z omnia alia mēbra ī  
 ventre matris tue nisi deus. Sicut fabricando te  
 cam nō ferra nec axa facit tecam. z sic deus facit  
 imediate z nō natura. quia improprie diceret se-  
 curis vel ferra fecit capsam sed faber lignari' fe-  
 cit ipsam. Et sic natura nō est nisi instrumentum  
 sed deus est ille qui totum facit. Et licet moriat'  
 de pua statura resurget tm̄ tante stature sicut vn'  
 magnus homo. z ideo Job. Manus tue dñe fe-  
 cerūt me z plasinauerūt zc. Job. x. Idem. Esa.  
 Dñe tu es pater noster z abraam nesciuit nos. z  
 israhel ignorauit nos. Tu dñe pater n̄ redēptor  
 noster. Esa. lxiij. Videte cōtra vos qui nos ap-  
 pellatis mgros in theologia z in legib'. erit ma-  
 lefactum. quare z dico q̄ solus deus p̄prie ē pa-  
 ter z magister z doctor ex omibus p̄dictis. sz cō-  
 suetudinarie z instrumentaliter nō reprobat q̄n